CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 09 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0532 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 40/2024, AUTORIZO a
Dispensa Eletrônica nº 22/2024, cujo objeto é a “Aquisição de 04 (quatro) pneus novos, certificados pelo INME-
TRO, medidas 215/50 R17 91V, incluídos os serviços de substituição dos pneus instalados no veículo pelos
novos pneus adquiridos, substituição de bicos, balanceamento das rodas e alinhamento do veículo (dianteiro e
traseiro se necessário), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência”, no valor mé-
dio previsto de R$ 2.745,83 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos). Dotação
orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.37.00.00 – Material para Manutenção de Veículos. Ele-
mento: 12 Subelemento: 53. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à
disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 08 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presiden-
te da Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 56/2024, AUTORIZO a
Dispensa Eletrônica nº 24/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de seguro, tipo risco total, para cobertura das instalações do imóvel utilizado pela Câmara Municipal de Ipatinga,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.871.680/0001-47, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Praça dos Três Pode -
res S/Nº, Centro, na cidade de Ipatinga/MG”, no valor médio previsto de R$ R$ 4.243,55 (quatro mil duzentos e
quarenta  e  três  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos).  Dotação  orçamentária:
10.100.001.01.031.0001.2.0033.3.90.39.53.00.00 – Seguros em Geral Elemento: 19 Sub-elemento: 71. Determi-
no ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial.
Ipatinga, 09 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

Processo de Licitação nº. 39/2024.  Dispensa Eletrônica nº 21/2024.  Código UASG: 926522.  Tipo: menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa para “Manutenção em motor WEG trifásico, 1,0 cv, 1730 RPM,
4 polos, 220-380 v, classe IP 21” e “Aquisição de motor WEG trifásico, 1,0 cv, 1730 RPM, 4 polos, 220-380 v,
classe IP 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus
anexos. Período de propostas: 10/05/2024 às 8:00h (oito horas) até 14/05/2024 às 08h – Período de lances:
14/05/2024 às 08h até 14/05/2024 às 15h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa pode-
rá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e
pelos sites: http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento” e https://
pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/33.

Processo de Licitação nº. 40/2024.  Dispensa Eletrônica nº 22/2024.  Código UASG:  926522.  Tipo: menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de 04 (quatro) pneus novos, certificados pelo
INMETRO, medidas 215/50 R 17 91V, incluídos os serviços de substituição dos pneus instalados no veículo
pelos novos pneus adquiridos, substituição de bicos, balanceamento das rodas e alinhamento do veículo (dian -
teiro  e  traseiro  se  necessário).  no  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  anexos.  Período  de  propostas:
10/05/2024 às 8:00h (oito horas) até 14/05/2024 às 08h – Período de lances: 14/05/2024 às 08h até 14/05/2024
às 14h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comis-
são de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: http://www.camaraipatinga.mg.gov.-

br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento” e https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/32.

Processo de Licitação nº. 56/2024.  Dispensa Eletrônica nº 24/2024.  Código UASG: 926522.  Tipo: menor
preço por item.  Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro, tipo risco
total, para cobertura das instalações do imóvel utilizado pela Câmara Municipal de Ipatinga, inscrita no CNPJ
sob o nº 19.871.680/0001-47, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Praça dos Três Poderes S/Nº, Centro,
na cidade de Ipatinga/MG, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e
seus anexos.  Período de propostas: 10/05/2024 às 8:00h (oito horas) até 14/05/2024 às 08h –  Período de
lances: 14/05/2024 às 08h até 14/05/2024 às 16h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispen-
sa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h
às 17h e pelos sites: http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento”
e https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/34

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/34
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/32
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/33
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/33
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes

		2024-05-09T17:42:49-0300